COMUNICADO Nº 06/2024COMUNICADO Nº 06/2024

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul

– IFMS Campus Dourados, Ricardo Augusto Lins do Nascimento, COMUNICA que:

Considerando a deliberação da 193ª Plenária Nacional, realizada nos dias 21 e 22 de junho,

que aprovou a assinatura dos Termos de Acordo das propostas do Governo Federal para técnico-

administravos e docentes;

         Considerando a assinatura do acordo entre o SINASEFE e o Governo Federal no dia

27/06/2024;

         Considerando Ofício nº 006/2024/SEÇÃO SINDICAL SINASEFE-MS que informou o fim da

greve dos servidores docentes e técnicos administrativos em Educação;

         Fica revogado o Comunicado 01/2024 que informava sobre a suspensão das aulas no IFMS

Dourados. Todas as aulas e atividades do campus serão retomadas em sua integridade a partir de

01/07/2024.

Estamos a disposição para atender a comunidade escolar, para informações ou

esclarecimentos de dúvidas. As informações sobre o movimento de greve deverão ser acompanhadas

pela página do IFMS <https://www.ifms.edu.br/greve>.

Dourados, 28 de junho de 2024.

Para Informações, entrar em contato:

E-mail: dirge.dr@ifms.edu.br

Telefone: (67) 98164-2460 – Prof. Ricardo

(Diretor-Geral do IFMS Campus Dourados)

Atenciosamente,

RICARDO AUGUSTO LINS DO NASCIMENTORICARDO AUGUSTO LINS DO NASCIMENTO

Diretor-Geral do Campus Dourados

(PORTARIA Nº 1525 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 )

	Documento assinado eletronicamente por: